
                                            S M L O U V A  O DÍLO  

číslo smlouvy 1448 / 2018 

0. Smluvní strany 

1. Zhotovitel 
    
   Název firmy:   EMPLA AG spol.  s r.o. 
    
   Sídlo:    Za Škodovkou 305  503 11 Hradec Králové 
    
   Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl – C, vložka  1178 
   Bankovní spojení:   KB HK 27-9410870237/0100 
   DIČ:    228-25996240 
   IČO:    25996240 

   Jména osob oprávněných jednat ve věci: 

   - smlouvy o dílo:  Ing. Michal Rejl – technický ředitel                                        

                                             Bc. Stanislav Er – obchodní a výrobní ředitel  

                                             Mgr. Viktor Jun – vedoucí střediska Morava 

   - dodávky díla:   Ing. Michal Rejl – technický ředitel                                        

                                            Mgr. Viktor Jun – vedoucí střediska Morava 

                                               Bc. Stani L        u– oddělení měření pracovního prostředí                                           
                                

2. Objednavatel 
    
    Název firmy:     Mateřská škola a základní škola Břeclav, Herbenova,  
    příspěvková organizace                                        
    Sídlo:       Herbenova 2969/4, 690 03 Břeclav 
    
    Bankovní spojení:      KB Břeclav 6039651/0100 
    DIČ:      není plátcem DPH 
    IČO:       70838771 
    
    Jména osob oprávněných jednat ve věci 
    - smlouvy o dílo:    Mgr. Alice Ma  – ředitelka školy 

          Ing. Boris Biely – technický dozor a inženýrská činnost 

                                               Ing. Michal Val – autorský dozor                                                         

  
    - dodávky díla:    Mgr. Alice Mag– ředitelka školy 

         Ing. Boris Biely – technický dozor a inženýrská činnost 

                                              Ing. Michal Va  – autorský dozor 



I. 

                                                                   PŘEDMĚT SMLOUVY  

I.1 Objednatel a zhotovitel tímto dnem uzavírají následující smlouvu o dílo, kterou se 
zhotovitel zavazuje provést předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku smlouvy, podle 
níže uvedených ustanovení smlouvy, norem a specifikací v ní uvedených a objednatel se za 
řádné provedení díla zavazuje uhradit smluvní cenu, pro zakázku 

 

Měření faktorů pracovního (vnitřního) prostředí v Mateřské škole a základní 
škole Břeclav, Herbenova, příspěvková organizace 

(rozsah měření včetně měřených parametrů viz příloha smlouvy) 
 

II. 

PŘEDMĚT DÍLA A TERMÍNY PLNĚNÍ 
 
II.1   Zhotovitel se zavazuje k provedení prací ve smyslu platné legislativy ČR a vnitřních 
předpisů Mateřská škola a základní škola Břeclav, Herbenova, příspěvková organizace.   
 
II.2    Zprávu o výsledcích měření (protokol) obdrží objednavatel poštou a současně    
v elektronické podobě. Po dohodě je možné osobní předání.  
 
II.3  Výsledky budou zpracovány ve formě akreditovaných protokolů min. (2 paré + 
elektronicky). 

II.4    Předmět díla bude zhotovitelem splněn v těchto termínech  

         -  viz termínový rozpis měření dle dohody se zástupci objednavatele  

II.5    Objednavatel je povinen převzít hotové dílo. 

 

III. 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

  III.1    Níže uvedené ceny (příloha č. 1) za jednotlivá měření v sobě zahrnují následující 
položky: 

1.  Příprava a kalibrace přístrojů a měřících zařízení 

2.  Vlastní měření fyzikálních faktorů na místě samém  

3.  Odběry vzorků  

4.  Externí laboratorní vyšetření a analýzy 

5.  Výpočty a posouzení naměřených hodnot 

6.  Sepsání akreditovaných protokolů  

7.  Čas pracovníků strávený v souvislosti s měřením  

 



III.2    Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení vyfakturované ceny a to po odevzdání protokolů 
o měření objednavateli. Výsledky měření budou projednány vždy s pověřenou osobou  
objednatele, který podepíše jejich převzetí a souhlas s vystavením faktury za toto měření. 
  
III.3  Splatnost faktur je stanovena na 30 dní. 
 
III.4  Pro případ prodlení s placením faktur nebo za bezdůvodné oddalování převzetí díla se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 0.05% dlužné částky za každý den prodlení. 
 
III.5  Za časový skluz při zhotovení díla v dohodnutém termínu se sjednává smluvní pokuta 
ve výši 0.05% z fakturované ceny za každý den prodlení. 

 

IV. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
IV.1  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se všemi zákonnými předpisy a 
standardními normami, vč. postupů schválených akreditačním orgánem a uvedených 
v Příručce jakosti zkušebních ekologických laboratoří akreditovaných Národním akreditačním 
orgánem č. 1110   EMPLA a  NV 615/2006 
 
IV.2  Objednatel se zavazuje zajistit standardní provoz měřených pracovišť dle platné 
legislativy, přítomnost informovaného a zodpovědného pracovníka v den prováděného 
měření na daném pracovišti   
 
IV.3   Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout objednateli konzultaci o problematice ochrany 
životního prostředí zdarma.  
 
IV.4   Objednatel je povinen v zájmu objektivity měření, poskytnout zhotoviteli potřebné 
informace a podklady o technologii a provozu v době měření.  

  

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

V.1 Smlouva je zhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 
Platnost smlouvy je stanovena na dobu určitou do 31. 12. 2018. 

V.2 Tato smlouva může být změněna pouze písemnou formou s tím, že podmínkou platnosti 
změny je podpis osobami uvedenými v čl. I smlouvy. 

 

V Hradci Králové dne: 16. 8. 2018                                             V Břeclavi dne:  16. 8. 2018 

  

       ………………………………….                                                                  ……………………………….  

                 Zhotovitel                                                                                      Objednavatel 

 



PŘÍLOHA 1 
 
Tabulka č. 1 Mateřská škola a základní škola Břeclav, Herbenova, příspěvková organizace 
 

Zařízení Měřené škodliviny 
Počet 

měřicích 
míst 

Cena  
v Kč/ 

měřicí 
místo  

Fáze: po ukončení stavebních prací   

Vybrané prostory MŠ a ZŠ Herbenova  
Minerální vlákna s případným 

obsahem azbestu 
10 – 19 6 200,- 

Objednáno celkem 15 měřicích míst v celkové ceně 93 000,- 

K cenám se připočítává: 

- DPH  

Uvedená cena obsahuje náklady za: 
- kalibraci – kalibrační materiál 
- měření, odběr vzorků, spotřební materiál, analýzu v laboratoři a zpracování výsledků 
- vypracování protokolů – dva výtisky + elektronická verze  
- doprava 
- poštovné 

 
Termín realizace: 22. – 23. 8. 2018 dle dohody objednatele a zhotovitele, předání výsledků 
měření (protokolů měření) do 7 pracovních dnů od vlastního měření (nejdéle do začátku 
školního roku). 


